

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران • صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان
نشانی: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ •
نمبر: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹
تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم • تلفن: ۴۴۵۳۳۷۲۵

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۱ • ۲۷ محرم ۱۴۴۴ • ۲۵ آگوست ۲۰۲۲ • سال بیستم • شماره ۴۳۵۸ • ۱۲ صفحه

اذان ظهر تهران ۱۳:۰۶ • اذان مغرب ۲۰:۰۰

اذان صبح فردا ۵:۰۲ • طلوع آفتاب ۶:۳۲

شترق

روزنامه

دیالوگ روز

شوالیه تاریکی - کریستوفر نولان - ۲۰۰۸

جوکر: می‌خوای بدونی چرا از چاقو استفاده می‌کنم؟

چون اسلحه خیلی سریعه، تو نمی‌تونی طعم همه اون احساسات کوچیک رو بچشی... مردم توی آخرین لحظه‌های زندگی شون بهت نشون می‌دن که واقعا کی‌ان.

پس در واقع من دوستای تو رو بهتر از خودت می‌شناسم. دوست داری بدونی کدوم یکی شون ترسو بودن؟

انتخابات کانون وکلا و هزاران افسوس



ابراهیم ایوبی

وکیل دادگستری

پنجشنبه ۱۰ شهریور ماه سی‌وسومین دوره انتخابات هیئت‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز برگزار می‌شود. پسوند «مرکز» واژه‌ای است که در سال‌های دور برای استان تهران به تبعیت از پایتخت‌بودن شهر مرکز استان، به کار می‌رفت. اگر در گذشته زمان برگزاری انتخابات از طریق نامه به دفاتر وکلای دادگستری ابلاغ می‌شد، امروزه استوری صفحه اینستاگرام کانون و پیامک تلغن همراه جایگزین شده است. ابزارها نو شده، ولی مشکلات همان مسائل کهنه است؛ دخالت نهادهای بیرونی در امور صنفی وکالت، البته که همه مشکل این نیست و بسیاری از کمبودها به عملکرد خود وکلا و کانون بر می‌گردد، موضوعی که در اصناف دیگر هم دیده می‌شود. بررنگ‌بودن موضوع «استقلال» نباید مانع کم‌رنگ‌شدن کوتاهی‌های ما شود. ریشه مداخله در

انتخابات، تبصره یک ماده ۴ قانون «کیفیت اخذ پروانه وکالت دادگستری» (مصوب ۱۷ فروردین ۱۳۷۶) است: «مرجع رسیدگی به صلاحیت نامزدها، دادگاه عالی انتظامی قضات بوده که مکلف است ظرف حداکثر دو ماه ضمن استعلام سوابق از مراجع ذی‌ربط، صلاحیت آنان را بررسی و اعلام نظر کند و مراجع ذی‌صلاح قانونی که از نامزدها، سوابق یا اطلاعاتی دارند در صورت استعلام موظف به اعلام آن می‌باشند». نگاهی مبتنی بر عدم اعتماد به اصناف که در دیگر اصناف هریک به نوعی دیده می‌شود، البته این حرف بارها مطرح شده و تجربه نشان داده گوش شنوایی وجود ندارد. شاید در سال‌های دولت خاتمی و هم‌زمانی با مجلس ششم زمان مناسبی برای اصلاح آن بود که حالا از دست رفته است.

حاشیه‌های داخلی کم نیست. چگونگی تعامل «اسکودا» (کوتاه‌شده عبارت «اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران») که در سال ۱۳۸۲ به عنوان مؤسسه‌ای غیرتجاری به ثبت رسیده است و کانون‌های وکلای دادگستری که بر مبنای قانون تشکیل شده و به عنوان نهادهی مدنی مأمور به خدمت عمومی است، همواره محل مناقشه بوده و گاهی خود به جای اتحاد همگرایی، منجر به واگرایی شده است. ارتباط هیئت مدیره کانون و بدنه جامعه وکالت در طول مدت دو‌ساله هیئت مدیره

بسیار کم‌رنگ و شاید گاهی قطع است. البته نبود اتحادیه وکلای ایران (و نه اتحادیه کانون‌های وکلا) یکپارچگی را از جامعه وکالت گرفته است. پس از انتخاب هیئت مدیره، مهم‌ترین تصمیم انتخاب اعضای کمیسیون هاست. متأسفانه در طول این سالیان، همواره همکاری به عنوان عضو ثابت در این کمیسیون‌ها حضور داشته‌اند که چگونگی انتخاب آنان محل تامل است.

در هفتم خرداد ۱۳۹۶ آیین‌نامه‌ای با عنوان «نحوه انتخاب اعضای کمیسیون‌های کانون وکلای دادگستری» در ۱۳ ماده به تصویب هیئت مدیره رسید. در ماده ۱۲ پیش‌بینی شده است: «به جز دادسرا و دادگاه انتظامی، عضویت در هریک از کمیسیون‌های کانون بیش از دو دوره متوالی یا عضویت در مجموع کمیسیون‌های کانون بیش از چهار دوره متوالی مجاز نیست، مگر در صورت گذراندن یک دوره تنفسی». جدای از اینکه پذیرش چهار دوره عضویت متوالی در کمیسیون‌های مختلف قابل نقد است، عطف به ماسبق نشدن آیین‌نامه منصفانه نیست، و هنوز شاهد حضور چهره‌های تکراری در کمیسیون‌ها هستیم که گاهی دوستان به شوخی این عزیزان را صاحب «سرقفلی» می‌دانند! بهتر بود در آیین‌نامه پیش‌بینی می‌شد که پس از طی فرایند انتخاب، هیئت مدیره گزارشی از روش اجرای آیین‌نامه منتشر می‌کرد.

شاهنامه‌خوانی

بیژن، نماد مردانگی*



مهدی افشار

شاهنامه‌پژوه

گوینی پیران بر کشته‌شدن خویش آگاهی یافته بود

که پیش از نبرد تاتان با گودرز، به دو برادر خویش گفته بود با گودرز به این هماهنگی رسیده، اگر در این نبرد به نزد سپاه بازنگشت، گودرز سپاه توران را پس از زندهارخواهی به خود وانهد تا به توران بازگردند و چون زندهارخواهی دو برادر خویش را نمی‌پسندید، لهاک و فرشیدورد را گفت از سپاه جدا شده، از راه بیابان به توران بازگردند و آنان چنین کردند و به همراه ده تن از سپاهیان راه بیابان در پیش گرفتند؛ لکن در آغاز راه با پیشاتاران سپاه ایران مواجه شدند و در نبردی آسان، همراهان دو برادر کشته شدند و تنها آن دو جان به در بردند و چون گودرز را از آنچه رخ داده بود، آگاه گردانیدند گودرز از گستهم خواست در پی آن دو رفته، آنان را از پای درآورد تا از سوی خاندان ویسه کسی نماند که اندیشه نبرد با ایرانیان را داشته باشد. چون بیژن آگاهی یافت گستهم به‌تنهایی راهی شده، سخت برآشفست و بر آن شد که خود به یاری گستهم شتابد و پدرش، گیو برای او آرزوی پیروزی کرد.

آن‌گاه بیژن در پیس گستهم بتاخت که از آن دو برادر به او ستمی نرسد، از دیگر سوی لهاک و فرشیدورد شتابان راه بیابان در پیش گرفته، هفت فرسنگ را درنوردیدند و پنداشتند از آسیب ایرانیان دور شده‌اند و دیگر گزندی در راه نیست و به بیشه‌ای رسیدند که زمزمه رودباری آنان را به خواب فرامی‌خواند، پس از رودبار نوشیدند و به نخجیر پرداختند که اکنون تشنگی فرونشسته بود و گرسنگی با توان بیشتر خود را نشان می‌داد. پس از آنکه شکاربی بر زمین افکندند و آتشی بر پا داشتند و

کیابی بخوردند، با آرامش سر بر زمین نهاد، بختفتند.

هرگز باور نداشتند گزندی در کمین آنان است. گستهم در پی آنان روان بود و سرانجام به همان جایگاهی رسید که کورسویی از آتش به زیر خاکستر مانده و بوی کباب رهاشده، او را به سوی خود می‌کشاند و چون اسب گستهم بوی اسبان آن دو را دریافت، خروشی برآورد و اسب لهاک نیز به این آوا، برآواتر پاسخ گفت و شتابان سوی دو برادر تاخت تا آنان را از خواب خوش بیدار کند. لهاک، فرشیدورد را گفت: «شنیده‌ای که پیشینیان گفته‌اند چون شیر از چنگال گرگ بگریزد، گرگ در پی‌اش خواهد شتافت. برخیز که سپاه ایران در پی ما آمده است». پس شتابان بر اسبان خود نشسته، از بیشه بیرون شده، سوی بلند ی تاختند و از آن فراز جای گستهم را دیدند، تنها و بی‌همراه. شادمان با خود گفتند: «شگفتا یک تن در پی ما آمده است!» و گستهم را نیز بشناختند و گفتند نباید از این پیگرد جان به در ببرد، مگر آنکه بخت با او یاری کند و چنین نشان دادند که از او می‌گریزند و او را در پی خویش به دشت کشاندند. گستهم کینه‌جوی در پی آنان شتاب گرفت و چون به آن دو رسید، همانند شیر ژبان غرشی کرد و بر آنان تیسر خدنگ بیاراند و چون فرشیدورد در تیررس او قرار گرفت، خدنگی را بر سر او نشاند که مغزش با خون درآمیخت و از اسب فروغلتید و بی آنکه دمی برآورد، جان سپرد.

لهاک چون برادر را در خاک فروغلتیده دید، خشم سراسر وجودش را فراگرفت و جهان پیش چشمش سیاه شد و کمان را به زه کرد و تیری رها کرد که بر گستهم زخمی زد که ناکارساز نبود. دو سوار، شمشیر برکشیده به سوی یکدیگر تاختند و پیس از بیکاری سخت، گستهم تیغ تیز بر گردن لهاک فرود آورد و ناگاه رستخیز در برابرش نمایان شد و سرش چون گوی در پیش پای گستهم افتاد و به‌راستی این گردان سپهر چه بی‌مهر است که پرورده خویش را این‌گونه رفتاری است.

گستهم خسته و زخم‌خورده و خون چکان، خمیده

معرفی پادکست

دایجست

اگر اهل دنبال‌کردن اخبار و اتفاقات گوناگون در دنیای دور و اطراف جهان هستی می‌باشید، دایجست انتخاب مناسبی برای شماست. این پادکست توسط فرشاد محمودی روایت می‌شود. او مسائلی پیچیده و سخت دنیای امروزی را با زبانی بسیار ساده و خودمانی بیان می‌کند که برای دوستداران کاوش در دنیای اخبار انتخابی بسیار هیجان‌انگیز است.



• عملیات اجرایی آبرسانی از سد تالوار به شهر همدان در حال انجام است و تامین آب پایدار و درازمدت ۱۲ شهر و ۱۵۹ روستای همدان از اهداف این پروژه ملی است. این طرح حدود ۸۰درصد پیشرفت داشته است. عکس: عادل یاخدا/ ایرنا

این دوره شعبه اول دادگاه انتظامی قضات طی دادنامه شماره ۱۶۰ الی ۲۸۷ (۱؟) با تاریخ ۲۱ تیرماه ۱۴۰۱ اسامی ۸۵ وکیل دارای صلاحیت و ۴۰ وکیل که صلاحیت آنها احراز نشده است را اعلام کرد. در میان ۴۰ نفر تأیید‌نشده افراد شناخته‌شده، باتجربه و خوش‌نام دیده می‌شود که به راحتی می‌توانند دو هیئت مدیره را تشکیل دهند. اسامی بزرگواران تأیید صلاحیت شده برای نگارنده که حداقل دو دمه مسائل جامعه وکالت را با جدیت دنبال می‌کند شناخته‌شده نیست و از ۸۵ نفر تنها ۹ نفر قابل شناسایی بوده که عددی کمتر از تعداد نفرات قابل انتخاب در روز رأی‌گیری است. البته نامه بعدی دادگاه عالی انتظامی قضات که در ۲۳ مردادماه منتشر شد و پنج وکیل دیگر را با استناد به ماده ۱۴ «آیین‌نامه لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری» (مصوب ۲۱ تیرماه ۱۴۰۰ رئیس قوه قضائیه و نه وزیر دادگستری) تأیید صلاحیت کرد، بر ابهامات اضافه کرد. در هر حال انتخابات هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در روز پنجشنبه آینده برگزار خواهد شد و ۱۸ نفر به ساختمان میدان آرژانتین راه می‌یابند. چیزی که در غروب روز انتخابات برجای می‌ماند، نگرانی هزاران وکیل از آینده وکالت و تعامل کانون با نهادهای حکومتی به ویژه قوه قضائیه بوده که در سال‌های اخیر کمتر سر دوستی با وکیل و وکالت داشته‌اند.

بر پشت اسب، آرام‌آرام پیش رفت و خون از شکاف زخم‌ها از فروچکیدن بازمنی ماند. در کنار چشمه از اسب فرود آمده، افسار به درختی بیست و از آب چشمه بسیار بنوشید تا تشنگی فرونشاند و بی آنکه خود بخواد بر زمین غلتید؛ از تنی که از چاک چاک شمشیرها خون‌ریز بود و در دل از کردگار هستی خواست از سپاه ایران کسی به یاری‌اش شتابید و تن او را مرده یا زنده از این مرغزار بیرون برد و آن سوار یاری‌بخش، سر آن دو تورانی را ببرد و به شاه برساند تا دریابد او چگونه از جان خویش گذشته تا دشمنان ایران را از پای درآورد. گستهم همه شب بنالید از آسیب زخم‌ها و چون خورشید روشنی خود را بر دشت بخشید، بیژن به آن مرغزار نزدیک شد و در جست‌وجوی گستهم در پی نشانه‌ها رفت و چون نزدیک‌تر شد، اسب گستهم را بدید که به خود وانهاده شده، چمان و چران است و زین بر پشت او سرنگون گشته. بیژن چون اسب گستهم را آن‌گونه بدید، سخت بریشان شد و با خدای مهربان گفت: «در این مرغزار، گستهم کجا ناتوان و بی‌جان رها شده که از اندوه او پشتم شکسته شد». اسب گستهم، بیژن را به سوی او رهنمون شد و بیژن در کنار چشمه‌سار، پیکر گستهم را بیافت. از اسب خویش شتابان فروجست و پیکر آکنده از تپش زخم‌ها را در آغوش گرفت. قیای رومی از تن او برگرفت و ترک از سر خسته‌اش نیز جدا کرد و تن گستهم را به زردی گراینده دید. بیژن زاری‌کنان گستهم را گفت: «تو در پی آنان رفتی که این پیکار من بود و چه ستمی با تو کردم، کاش شتابان‌تر آمده بودم تا تنها نمی‌ماندی در این نبردگاه. کاش آن‌گاه که با اهرمان می‌جنگیدی، در کنارت بودم. دریفا که اکنون کام دشمن برآورده شد و تو برای همیشه مرا بدرود گفتی». در این هنگام گستهم از زرفای سینه آهی کشید و بیژن شادمان که در تن گستهم جانی هست و امید بازگشتی. ❖ برای نشان‌دادن توان زبان فارسی در این پژوهش، از به‌کارگیری واژه بیگانه پرهیز شده است.

ایبیزود پیشنهادی: روسیه واوکراین

در ایسن روزها که اخبار حملات روسیه به اوکراین در صدر اخبار جهان قرار دارد، این ایبیزود از پادکست دایجست به همین موضوع می‌پردازد. از اتفاقات پیرامون این جنگ، مباحث مربوط به ناتو و اطلاعاتی که در حواشی این اتفاق مهم مؤثر است می‌گوید و ما را از اتفاقات و اختلاف‌نظرهایی که باعث بروز این اتفاق شده است، آگاه می‌کند. برای شنیدن این پادکست تصویر زیر را اسکن کنید.



نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست



۰۲۱-۶۱۶۰۴



عضو ویژه مشورتی
شورای اجتماعی،
اقتصادی سازمان ملل



عضو برنامه‌های
سازمان ملل متحد

برای کودکانی که از نعمت پدر محرومند

سایه ی امن حمایت باشیم!

شماره کارت: ۵۱۱۸۳ ۰۵۱۱۸۳۷۸۹۳۰۴۱۰۴۳۳۷۸۹۳۰۵۱۱۸۳

شماره حساب: ۰۴۰ ۰۴۰۶۲۷۷۰۵۰۰۶

به نام بنیاد خیریه نیکوکاران شریف